СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

23.12.2022                                                                               № 54
О внесении изменений и дополнений

в решение Совета народных депутатов

муниципального образования Красносельское

от 25.04.2008 № 30 «О введении на территории

муниципального образования Красносельское
земельного налога»
В соответствии с главой 31 Налогового кодекса РФ, Федеральным законом от  14.07.2022 № 263-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Совет народных депутатов муниципального образования  Красносельское,  р е ш и л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов муниципального образования Красносельское от 25.04.2008 № 30 «О введении на территории муниципального образования Красносельское земельного налога» следующие изменения и дополнения (далее- Решение):

1.1. Пункт 2.4 раздела 2 Положения изложить в новой редакции:
              «Налогоплательщики - организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно.

                Уплата земельного налога налогоплательщиками-организациями должна производиться не позднее 28 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в срок не позднее 28-го числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом.»
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Красносельское.
Глава муниципального
образования Красносельское                                                                    В.И. Ким